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Ügyetlen önvallomás
A mi tisztelt szomszédunk a sárga lapu, — mint 

tudni méllóz.latik, a kormány állal dijazolt s a főispáni 

özei zura alatt serkedő ujságlapii, mely sok szép s nomos tu
lajdonságai mellett politikával is foglalatoskodik - üres órái 
bán. Hát ez osak beosülendő dolog, lia egy ily újság po
litikához is ért s méltányolandó egy állapot, ha a kor
mány politikáját kénytelen dicsérni, akár tetszik neki, akár 

nem. Szánandó s kímélendő helyzet, ha valamely újság 
Tisza Kálmán vak eszközének a főispánnak „ozonzurá11- 
ja alatt áll. — Ez okból mi igen tisztelt szomszédunk 

viselt dolgaival nem igen foglalatoskodunk, hanem baráti 
részvéttel szemléljük állapotának siralmas voltát. De a mi 
igaz — az igaz I Még ily kritikus helyzetben is ember 

legyen az ember s ne feosegjon össze, vissza, mert ha 

viszás helyzetet ügyesen takaigat a szellemes Író, még 

néha tetszik is, ellenben ha nagyon is elszólja magát, — 

az már aztán valóságos komikum.
A mi szomszédunk pedig gyakran követ el ilyen 

komikumot, mikor daczára a magas ,loll-vozetés“-nek 

ugy kdiöki hétköznapi gondolkozásának egész korpaszerű- 
ségéf, Imgy szinte megkaczagtal, holott csak mosolyogni 
szoktok fölötte. / *.

Különösen megfeledkezett niwáról ez a mi kedves 
sárga lapunk mull, I. hó 2-i-iki szamában, midőn a f. hó 

22-iki eseményeket „vásári jelontés“-be foglalja.
Hát hiszen nem titok, tudja ezt minden ember, 

hogy a kormánypárt árút üt az elvekből s üzérkedik vele. 
Tudjuk jól, hogy politikája nem egyéb vásári humbugnál, 
a hol rósz és óoska portékáján nagy biztatással akar túl
adni, s még mint a félő „kandié" meg is fizeti az elve
kei, habár kopottak is, tegye is, ha boldogul vele. De 

hogy ezt a közönséges gondolkozását a politikai meggyő
ződés terén igy elárulja, igy kifeosegje egy főispáni or
gánum, — ez már mégis restelleni való.

Jól van. Legyen „vásár*  a kormánypárti politika, 
de legalább no mondja ki nyíltan anntk, legalább tit
kolja, a mennyire lehet. E helyett azonban a mi sárga 

lapunk egész önfeledten kiírja a homlokzatára, hogy . vá
sári jelentés*,  mikor pedig országos politikát bírál és kri
tizál. Ez az ó szemében „vásár*  a hol elveket vesznek s 

eladnak. S akkor kedélyes bonhomiával dicsekszik, hogy 

ezt a vásári „áru“-t az ellenzék nem tudta eladni, holott 
a kormány politikai áruozikkei jó pénzeli kelnek a Jásó 

bátyánk udvarán, a hol kupiozákban mérik a meggyőző

dés lángnodüjót.
„Vásári jelentés*!-  Írván, rósz tőzsde-tudósítást 

közöl a mi szomszédunk. Mert ha már „vasár*  elölte az 

az ezernyi nép, mely Márloníit, Horánszkyt s gr. Appo- 
nyit jött meghallgatni, — akkor mért nem vallja bo azt, 
hogy ez alkalommal a politikai piaozon a kormánypárti 
nkoziák szörnyen leszállónak, ellenben az ellenzékéi párin 

fölül emelkednok, oly viharos lón az „éljenek*  ós zsiviók**  

foytán a kereslet.
„Vásári jelentés*-1  Írván, mért nem vallja be, 

hogy ez alkalommal a kormánypárt Zomborban „kraoh*  ot 
mondott s árúit most már siller bor s báránypaprikások 

mellett se akarják venni
Ezt a mi jó szomszédunk elhallgatja, hanem abból 

a dühös kapálózásból, mellyel az. ellenzék szónokait sze
retné agyonszólni, - kitetszik, hogy igy áll a dolog. Ez 
a „vásári jelentés*  tisztelt szomszéd hasonlít egy elron

tott gyomor böfögéséhez. Nem méltó dolog egy kormány
párti főispáni laptól az az elkeseredés, mellyel szóno
kainkat óosárolja. Hiszen ilyen példát szolgáltatva halá
los veszedelembe juttatja saját embereit, a kik közöli 
ninos ogyotlen ügyes szónok so, kivéve Barthal ós Jlargalits 
urakat, a kik a kormánypárti konferenoziát megrendezték. 
Ezen jeles siónokon kivül nincs tisztelt szomszéd 1 em
berük s ha mi követni akarnók ezt a példát, moly arra 

tani!, hogy a párt szónokait az elmondott beszédekért le 
kell szidalmazni, meg rágalmazni s ócsárolni, — akkor 

alig hisszük, hogy akad egy emberük, a ki szólásra mer 
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Kár tollát, tisztelt szomszéd,szabad folyást engedni 
a dühnek, s jobb előbb megfontolni, hogy mit ír, s jobban 

czenzura alá vétetni, mert nz ilyen „vásári jelente.*-ok  

több kárt okoznak a saját soraikban, mint a mennyi hasz
not hoznak.

Érellen vioozok osak iskolás diákok szájába ille

nek. A professornak elöld) meg kéne gondolni, hogy vie.cz , 

az, a mit mond, vagy sületlenség.
Avagy vice/, e az, tisztelt szomszéd, midőn a „vá

sári jelenlés*-bői  a „liirek“között a „kereszljáró hét*  

lesz? Hál a „gubások" gyűlése a Barlhal elnöklete alatt 
mi volt? Aligha nem .,Mária-gyűdi proozessii>“.

llát azok a boros hordók s báránypaprikások, me 
lyek a város különböző korcsmáiban s a szállásokon rm- 

dezte.tnek, mik azok? Kormánypárti „hizlaldák?"
Egy szó mint száz, — a sárga lapéhoz, mint hí 

vatalos kormánypárti orgánumhoz nem illik az üres szó
szátyársúg.

Ama személyeskodések, melyekkel póriunk egyes 

tagjait, a kik f. 22 iki konfereiiczián szónokoltak, kofa 

módra megszólja a szomszéd. nem érdemlik inog, hogy 

figyelembe vétessenek.
Hogy haragszik a „sárga*  —- Kozma orra, 

természetes. Hiszen Kozma ur rámulatoll arra a bibire, 
im-ly legjobban fáj, I. i. a köpi nylorgalá. ra. De hogy 

Eralricsevils Béla orra is olyan nagyon megtudott hara
gudni, azt csodáljuk. Hiszen legalább is kib uezszer vol 
tak nála hogy álkunyorálják a pártjukba. Ha olyan na 

gyón kellett nekiik, már most mért haragszanak reá ? A 

mért nem akart köpönyeget cserélni? Mert nem ijedt 
meg a fenyegetésektől.

Beszélhetsz ta jó szomszéd, a mennyit akarsz. De 
gondold meg, hogy még csak három háta iálaszlásokig. 
Mit fogsz ugyan akkor mondani, lia esnfos kudarezot 
vállalok ? „Vásári jelentés“ t irsz-o akkor avagy „ko- 
resztjiiró het“-et ?

Avagy „Jeremiás siralmai"-t fogod elkeseregni?
Aligha nem I

mond, volt akkor ott 2000 i.<‘ f icl erre a főkortesek egyike 
„Nem volt azoknak im’-lt...■ ig m uram voksuk.“ — „Hát azt hon
nan tmlják ?•*  D- t'. ti kér.h-.-r -a lökor.f úr látszólagos zaavrba jött 
é< azt ln-bogtc : . Megöl vasiak a szavazókat.* 4 Mire vérszemet
kapván Z-uira Vitte c tcrmé-zetludó-i, imigy magyarázta meg a 
dolgot: „Ott volt nálunk a választási névlajstora és a „Vadász
kiirt • folyosóján.! letekintve összeolvastuk a neveket s a legna
gyobb ponto tággal kiszámítottuk, hogy az ott jelenlevő 2000 
ember közül c-ak ló embernek volt voksa. Ez a konferenczia 
tehát semmit sem ért.1 De erre már a főispán ur nem tartózhatta 
magát, akkorát k.iczagolt, hogy megrendült belé az angyalvár. 
I doljára azon vetlek é-zre magukat, hogy valamennyien I a- 
czagnak.

* *
A minap '■■-•v i'ő szabiit hivatott magához a városi főka

pitány ur b azt kérdezte tőle: „Van-e sok munkája?' „Hát bí
zón győzzük, n b u feleség in" - felelt az. „Hát ha sok mun
kája van, győzi «■ akkor i • ?“ „Akkor egy konstáblernek a lánya 
szokott eljárni hozzám." „Hm! s milyen párti maga?4 „En —- 
hebegő a nő szabó niegzavarodottan, - kormánypárti vagyok...44 
Nem sokára ismét mav ilioz hivatja a főkapitány ur a mi szabón
kat s imigy rtvail rá : „Ön .'■» Irt pénzbírságra van elitélve, mi
vel egy munkásnőt tart, a kit elmulasztott bejelenteni. Érti ?" 
„De hiszen kérem aki an nem tartok én munkásnőt, csak 
néha jön hozzám ki-egiteni egy varróleány44. — On engem rá- 
-z.< .leit. Hiszen ön nem kormány párti. — ön balpárti: mehet I"

* *
Mikor már minden rábeszélési képességéből kifogyott 

Zaill t Vincze gimn’t-iunii tanár, Im-y egy polgártársunkat a kor
mánypárt r -z m gnyeij-. végre imigy fenyegetőzött: 
„Hallja e, a n : • : kitiné tanuló, de ha maga nem szavaz a
kormánypáiti jelölt: . én bizony megbuktatom a fiát.44

* *
Kormánypá ti szemek. Mikor a f. hó 12-iki pártgyülés 

véget ért, és az a tengernyi nép elözönlötte a „Vadászkürt44 
szállótól egész a városházáig terjedő tért, követve országos hírű 
vendégeinket és a képviselőjelöltet, a 77 kormánypárti főkortes 
egy frakeziója egy Üzlet előtt álldogálva nézte az impozáns me
netet. Egyszer csak m-g^óla! közülük egyik: .Ugyan hányán 
lehetnek ezek ?•' Felel rá a másik daczosan : „Vannak vagy öt
százan “ A kérdező megcsóválja a fejét és azt mondja : „De bi
zony lehetnek ezerötszázan is “ „Eh, mit, — kiált föl az előbbi, 
— nagyon szegény publikumnak néz ez ki.44 Mire a másik szo
morú rezignaczióval feleié : „Nekem ugy tetszik, mintha a mieink 
lettek volna szegényebbek. Azok mind fehér ruhában voltak, 
ezek pedig kékesen sötétjének. „Az csak azért volt, mert a mieink 
egyenlőek akartak lenni, azért öltöttek valamennyien magukra 
fehér szőrgubát.44 De a másik csak nem akart megvigasztalódni 
és imigy sóhajtott fel; „Láttam én, némelyike magával hozta a 
szűr alatt a szőlőkapát is.“

* *
A helybeli kormánypárt elnöke a következő hirdetményt 

tette közé titokban f. hó 2‘2-ike után : „Alólirott tiszt, értesítem 
a n. é. ellenzéki közönséget, hogy nálam 50 darab ki nem oszt
ható kormánypárti zí-z <>, felirat nélkül az eredeti beszerzési 
áron 50°. al olcsóbban kapható.44 Ajánljuk mi is ezen hir
detményt az ellenzéki közönség szives figyelmébe.

* *
Keserű szemlelenség. Midőn t. laptársunk a B a 24 ki 

száma megjelent, s azt a kormánypárti képviselőjelölt ur elol
vas a némi elégüDth-n.-éggel c apta le a lapot asztalára mólul- 
ván : „II ■■. csakhogy nem talá
lom benne, azt a jóivá szemtelcnkedi-st."

A f. 110 22 .ki nsoinóny k •> a a ’.orm ínypárti 77 kortes 
' gygy- l szapoi d - t A Hl.-gye: f'H| ín Ugyanis rögtön magához 
i l' Ztett.' hot . v Je i . ura:. .. I.t lu Iva'. '..-'•g hírlapok ut
ján nyilvánít.>lt t . t •-n áru y gyékényen LilloBOvits
Járóval Ami ét e t ..dt ... vi .• d aj; l'.álitsé lesz, Ko-
nyovits ur m<;f k;<|.itatta m.igai aira, hogy a kormány- 
párt korié-, i k./. I. p. ■ <i ?d;ir most cak az a kérdés, hogy ily 
körülmények k.i/.ött melyik szerb polgártársunkat fogja Konyo
vits ur kapacitálhatni ?

Egy szép délután kirándult Jásó bátyánk a zsárkováczi 
szállásokra egy akó jót sillert s két bárányt vivőn magával. A 
bárányokból legott paprikás készíttetik s a hordó csapra ülte
tik. Evés közben foly a knpaczitálás a kormánypárti jelölt ér
dekében, derék bunyevácz link pedig nyugodt phlcgmával fala
toznak s nagyokat isznak rá. Mikor aztán a lakoma véget ér 
Jásó bátyánk megkérdi a jóllakottakat, hogy mire vélik a dol
got ? A jó bunyeváczok össze n.’znok s közülük egy, a legvé
nebb imigy szól: .Hallod-e te Jásó, te már igen sokat jártál 
nálunk azelőtt is, do soha se hoztál magaddal bort s bárány
paprikást. Ha to olyan igaz utón járnál, mint mondod, mért 
hozod őzt az olomózsiát magaddal. Hát ’iszon sóhaj. Mi meg-

Kormánypárt! iclyllek
A f. hó 22-én megtartott pártgyülés óta i igyot fordult 

a világ Zomborban. A kormánypárt olyan ijed. I tnbe esett, 
melyben elszokta veszteni a fejőt a kipkod kapkod. Azon komi
kus scacnákból, melyek m f. hó 22-iki események Itatása ala’t a 
a kormány párti körökben lejátszódtak ezen rövid alatt fogunk 
lapunk minden számában egy-egy mulattató apróságot elregélni 

« **
A főkapitány Ó8 a kotla Klapka István jómídu iparosa

ink egyike, testestől-lelkestől ellenzéki ember, évek hosszú sora 
óta ott jelezte háza előtt egy póznára tűzött kotlával, hogy ő 
est a mesterséget folytatja. Hanem mikor kitűzte a Mátonti lo
bogót szörnyen megharagudott ezért a kotláért reá a főkapitány. 
Be is küldötte konstáblerét házába hogy hivja ki a gazdát, de 
rögtön. A gazda előjött s a főkapitány imigy rivalt rá: „En 
ezt a rendetlenséget ezzel a kotlával nem tűröm, ennek innét 
el kell tűnni.“ Klapka ur furfangos ember lóvén, mélyen meg
hajolt a főkapitányi ukáz előtt, azonnal ásót hozott és nekiállolt 
hogy a rendetlenséget okozó kótlát póznástul együtt ellávolitea. 
miközben ravaszul hunyorgóivá szemeivel ekkép hízelkedett t 
főkapitány urnák : „Igen köszönöm a szives figyelmeztetést én 
is szeretem a rendet." Es aztán a póznára kötött kotlát hama
rosan kitűzetle a Mártonfy zászló mellé. A főkapitány ur dúló 
haraggal keblében szemlélte e leleményes cselekedetet és morogva 
eltávozott. Klapka ur utána kiáltott: „Köszönöm kapitány ur a 
szives figyelmeztetést.

* t
*

A főispán es a 77 mameluk körte® A megyei főispán ur 
midőn f. hó 22-iki eseményekről rteslilt, rögtön maga elé czi- 
táltatta 77 főkortesét s imigy leczkéztette meg őket: Hát ti en
gem úgy vezettetek félre: hiszen ti nekem azt mondiálok hogy 
Zomborban egyetlen ellenzéki sincs és azon a konfenmezián ott 
a „Vadászkűrl**-ben  mint hallom iszonyú sok ember volt.**  Az 
egyik főkortes erre igy válaszolt: -Nem volt olt méltóságos 
uram négyszáz embernél töhb.< A főispán ur haragosan ragadta 
gadta elő az asztalán heverő „Bácská* 4 t s imigy szólt: Hát ti 
még a „Bácskát" sem olvassátok, hiszen itt is meg van Írva, 
hogy 1000 ember volt jelon 44 „Már pedig ha a „Bácska* 4 czerot
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esszük a paprikásodat s megia*zuk  a borodat, mert ki tudja 
nem kell-e nekünk megfizetni, hanoin a mi a szavazást illeti, 
mi majd csak Mártonfira szavazunk ! — Mondják,*  hogy azóta 
nem megy Jásó bátyánk a zsárkovdczi szállásokra.

* *•
A zombori kormánypárt, ámbár tagjainak száma fölötte 

gyér, a legkülönbözőbb pártárnyalatokat egyesíti magában. 
Vannak ott „mérsékelt kormánypártiak/ „független kormány 
pártiak4 azután „kormánypárti ellenzékiek41 es „nemzetiségi kor
mánypártiak.- Csak a Lnllosevica Jásó pártja nevezi magát 
büszkén „gubások pártjának/

Megyei s helyi hírek.
Zombor város törvényhatósága f. évi 27-én rendes köz

gyűlést tart, melynek tárgysorozata a követkézé: 1. Belügymi
niszteri intézvény az italmérési szabályrendelet tárgyában. 2. 
Belügyminiszteri intézvény a sörmérési jognak jövőben miként 
leendő gyakorlása tárgyában. 3. Földmivelés, ipar ós kereske
delmi miniszteri intézvény a vendéglő, fogadó, kávéház és kávé
mérési ipar gyakorlása iránt alkotott szabályrendelet tárgyában. 
4. Belügyminiszteri intézvény az Ast Nándor urnák eladott, a 
karankoria pusztában fekvő baraföld tárgyában. 5. A városi ta 
nács előterjesztése a szervezési szabályrendeletnek kiegészítése 
tárgyában. 6. A rendőrhadnagyi és a házipénztári végrehajtói 
állásoknak választás utján leendő betöltése. 7. A közigazgatási 
bizottság előterjesztése az ülésekről igazolatlanul elmaradt tagok 
iránt. 8. A közigazgatási bizottság előterjesztése a birtokváltozási 
dijak mikénti kivetése és kezelése tárgyában alko'andó szabály
rendelet tárgyában. 9. A budapesti kereskedelmi ób iparkama
rának átirata a Zomborban alakitandó ipartestület alapszabályai 
tárgyában. 10. A városi tanács előterjesztése a földadómunkála
tok felülvizsgálása tárgyában tett előzetes intézkedések jóváha
gyása tárgyában. 11. A szinügyi bizottságnak előterjesztése a 
városi színháznak színtársulatok részére leendő átengedése tár
gyában. 12. A városi földek haszonbérbeadása iránt megtartott 
árverések feletti határozathozása. 13. Eibach Anna városi bábá
nak kérvénye segély megadása iránt. 14 Netán időközben be
érkező sürgős ügyek.

Szerb körökben élénk megbeszélés tárgyát képezi egy 
Zomborban felállítandó szerb képviselőjelölt, még pedig ellenzéki 
programmal. Ha e szándék valósul, ugy ez csupán a kormánypárt 
híveit fogja rémületbe ejteni, mert csakis annak árthat ; ellenben 
az ellenzéki párt győzedelme ezzel csak bizonyosabbá tétetnék.

Újvidékről írják : Az újvidéki szerb ellenzéki sajtó Mo- 
csáry Lajos Újvidéken való fölléptetését szerencsés gondolatnak 
tartja, mert ö az egyedüli magyar, a ki a nemzetiségek ügyé
vel őszintén foglalkozik s a kire az összes szerb ellenzéki vá
lasztók bátran szavhalnak. Különösen a „Zasztava" nyilatkozik 
nagy elismeréssel Moesáryról s az újvidéki német magyar ellen
zéknek választását szerencsésnek nevezi. Az újvidéki szerb la
pok szerint az uzdini kerületben Iszákovics Milán jelenlegi kép
viselő ellenében Polit dr. lép föl nemzetiségi programmal. A ti
teli kerületben Dimitiievics Mihály jelenlegi képviselő visszalé
pése következtében szabadelvűpárti programmal Dimilrievios 
Milos kulpini képviselő és Pavlovién István dr., a hazafias „Nase 
Dóba*  szerkesztője lépnek föl. Nemzetiségi jelölt e kerületben 
m^g nincs

(Újvidék.) Újvidék szabad kir város törvényhatósági bi
zottsága elhatározta, hogy a tervbe vett városház és lovassági 
laktanya építési költségeinek fedezésébe, valamint függő adu há
gainak konvertálása czéljából egy 600.000 forintos 50 év alatt 
törlesztendő jelzálog kölcsönt vesz fel. Felhívja ugyanazért mind 
ama pénzintézeteket, melyek e kölcsön üzlet megkötésére vállal
kozni óhajtanak, hogy ajánlataikat legkésőbb f. évi május hó 
31. déli 12 óráig a városi tárnicshoz nyújtsák be.

Eljegyzés. Ólat; János József az egyesült budapesti fő
városi takarékpénztár váltó osztályának főnöke eljegyezte 
Király Rózsát Bajáról.

A szabadkai ügyvédi kamara részéről közhírré tétetik, 
miszerint dr. Szarvas)’ József adai ügyvéd a kamara lajstromába 
felvétetett, Leovich Gedeon zombori ügyvéd, elhalálozása foly
tán, a kamara lajstromából ki töröltetett és hogy irodája részére 
a halaszthatlan teendők teljesítésével dr. Krónits István zombori 
ügyvéd bízatott meg, végül Sleiner Károly szabadkai ügyvéd a 
kamara lajstromából, önkéntes lemodáaa folytán, kitörültetett.

Alapszabály. A kun-bajai temetkezési egylet alapszabá
lyait a belügyminiszter a bemutatási záradékkal ellátta.

Kinevezés. Az igazságügy miniszter aljegyzővé a szabad
kai kir. törvényszékhez : Batta János budapesti joggyakornokot 
nevezte ki.

A dr. Horváth Mór orsz. képviselő által Láng József 
szabadkai állatorvos ellen indított rágalinazási perben a szabad
kai járásbíróság e hó 17-idóken ítélt. Ling József a rágalmazás 
vétségében bűnösnek kimondatott ós 310 frt öszbüntetésben, va
lamint 15 frt eljárási költségben marasztaltatott cl.

Szabadkán e hó 19-én a Vll-ik izr. hitkerület Szilasi 
Fülöp elnöklete alatt tartotta liszt újítását. Elnökké újból Szilasi 
lelt ; tagokká pedig, Boschán Péter és Rosenberg Mór 'Baja), 

dr. Grüner Sámuel (Zombor), Prcssburgor Gábor (Újvidék), 
Bueliwald Simon (Topolya), Ungár Benjámin (O-Moroviczai, Csil
lag Simon (Kun Félegyháza) ós dr. Weidemann M. (Apatiu). A 
békebiróság tagjaivá meg lettek választva : Kunetz Mór, Körpel 
József, Pozsonyi Béla, Buchwald Simon, dr. Grüner Sámuel, 
ProsBburger Gábor, Ungár Bonjámin, id. Weisz Jakab, dr. Lom- 
berger Henrik és dr. Weidemann M.

Rendkivüli közgyűlés. Bács-Bodrogh vármegye törvény 
hatósági bizottsága a jövő országgyűlésre szóló kegyelmes királyi 
meghívó-levélnek meghirdetése czéljából, kedden, f. ó. május hó 
31. napján délelőtt 9 órakor a megyei székház nagytermében 
rendkivüli közgyűlést fog tartani.

Véglegesítés. Stoiger Frigyes, újvidéki áll. keresk. ób 
ipariskolai tanító ez állásában a vall, és közokt. in. kir. minisz
ter ur által véglegesen mcgerősittetelt.

Esküvő. Strausz Dezső dunaföldvári fiatal kereskedő f: 
hó 24-én d. u. 4 inakor vezette oltárhoz Baján Pollák Esztike 
kisasszonyt, Pollák Jakab földbirtokos és törvényhatósági b'zott- 
>ági tag bájos leányát. A fiatal pár esküvő után nászúira megy.

Kirchgao$8öl’ Gyula cs. kir. alezredes a kir. alezredes a 
86 gyalogezred 3-ik zászlóaljtól Langenloisból Szabadkára a 4. 
zászlóaljhoz helyeztetett át.

Iskola-látogató- A vallás- és közoktatásügyi m. kir. mi 
niszter, dr. Aabóth Oszkár, budapesti egyetemi ny. rk. tanárt, 
az újvidéki görög-keleti szerb főgymnáziumhoz az érettségi vizs
gálatra kormánybiztosul küldte ki.

Az én házi szerem. Teremi. (Kisküköllő.) Tekintetes ur I 
A Brandt R. gyógyszerész svájezi labdacsait 4 dobozzal — 
megkaptam, mondhatom, hogy azok kitűnő szolgálatot tettek gya
kori fejfájásban u. n. migrénben szenvedő nőmnek. Mintegy 1'/» 
évig használta igen jó háziszerül, s a labdacsokkal csakugyan 
ezóít is föntarthatjuk, s ezért én a svájezi labdacsokat (egy do
boz ára 70 kr. a gyógyszertárakban) mindenkinek legjobb aka
ratból ajánlom, bár minden háztartásban megvolna .' Tisztelettel 
Brazdilik Antal uradalmi kertész. Mivel Magyarországban Brandt 
II. gyógyszerész svájezi labdacsainak sokféle utánzatai léteznek, 
a valódi felisinerhelése s a védőjegy : egy fehér kereszt vörös 
mezőben s Brandt R. névaláírása.

50.000 forintra rúg a Kincsem-sorsjáték főnyere
ményt1, melynek még ezenkívül 4874 nyereménye van, p ez 
által rendkívül kedvező nyeremény-kilátást nyújt, miért is 
nem mulaszthatjuk el t. olvasóink becses figyelmét e sors
játékra különösen felhívni.

Felelős szerkesztő es kiadó-lnptulajdonou :

Dr. MOLNÁR GYULA.

Hirdetések. Értesítés.
..Méltóságom özv. B.ii-ó Rudics .lózs 'i'n 

úrnő istálóiból kikerült. (Í--7 pár 4 éves 
ikocsilóra. Junius hó l-én délután 4 óra
kor nyilvános ál-veres fog tartatni.“

„Az uradalmi tisztartóság.11
Bács Bodrogit vármegye törvényhatósági bizottságé- --------------

nak f. évi 188 1887. sz. építési engedélye alapján alólirott I 

község Elöljáróság által ezennel közhírré tétetik; miszerint 
Kis IIegyes községházának G100 fit 05 krban felvett épület M 
felépítése (tégla anyag betudása nélkül) nyilvános árlejtés 
utján fog a legolcsóbban vállalkozónak kiadatni. V

Felhivatnak tehát a vállalkozni szándékozók, hogy a 
költségvetésben kitüntetett összegnek megfelelő 10" „ bánnt- IW 
pénzzel vagy ovadékképes papírokkal ellátva nyilvános ár-JAI j,0(l 
lejtés határnapján f. évi JlllllllS hó 10-én reggelt 9 M fl ’ 
Ómkor Kishegyesen a községháza nagytermében jelen- "
jenek meg, hol a nyilvános árlejtés járási főszolgabíró ur, 
ehiöklelc alatt fog megtartatni.

Az árverés feltételei, költségvetés és tervrajz, állej 
lés határnapjáig főszolgabíró ur hivatalos helyiségében, hi
vatalos mákban Topolyán, árv.rós napján Kis-Hegyes köz
ségházánál betekinthető.

Kelt Kis Hegyesen, 1887. évi május hó 23 án.

Kis Hegyes községe. I89G. szám.
közig. 188".

‘Árlejtés! hirdetmény.

3 Előnyős mellékkereset!
100 etósz. 3O’> forintot kereshet havonta 
nálunk mindönki, a 'öl-vény által megengedett sorsje

gyek részD-l fizetés melletti eladásával 
tőke és koczkáztatás (risico) nélkül.

Ajánlatok intézendők :
A Fővárosi vál óűzlet-társaság Adler és társához 

Budapesten.

txsisss*****  

^X^tfKXXKXJOCIWOOOOOOOOfl 

Karancsalja. Baglyasalja.

ÉSZAKMAGYARORSZÁGI
EGYESÍTETT 

köszénbánya és iparvállalat 
részvény-társulat.

Ajánljuk 
kitűnő minőségű hazai kőszőnterményeinket 

gazdasági és házi czélokra 
a legju tányosabb őrak mellett. 

Rendelinónyeket kérünk központi irodánkba 
Budapest, Erzsóbettér 3. szám alá intézni. 
10-1 Az. igazgatóság.

Hirdetmény.

Cziráky
közs jegyző.

HIRDETMÉNY

4 111. szám
közig. 887.

Dr. K ronils István

Zombor szab. kir. város részéröl ezennel közhírré 
tétetik, bogy a város tulajdonát képező, o színházhoz tar 
tozó Ehláiitlioz ezimz tt nagyvet tlégfogadó 1887. évi No 
vcmler hó 1-tól kezdso Itáro.it éve folyó évi jUüiUS 11Ó 

8-án délelőtti 10 Ónkor " 'árusítása nagytermében 
nyilvános árverés utján bérbe fog adatni.

Az árvetés megkezdéséig 200 frtnyi bánatpénzzel 
ellátott zárt Írásbeli ajánlatok a polgármesteri hivatalban 

szintén elfogadtatnak.
A szerződési feltételek Maxintovils Szilárd tanácsnok 

ur hivatalos helyiségében betekinthetók.

Kelt Zomborban. 1887. évi május hó 18-án tartott; 
ülésből.

A városi tanács.

k
Nyomatott Muzsik cn l’artlics gyors sajtóján Zómborbau.
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